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Kvarterplanen beskriver 26 projekter og tre fyrtårnsprojekter. Den 
beskriver rammerne for arbejdet og finansieringen. Kvarteret er et 
af Københavns tætteste kvarterer med nørrebroere fra hele verden 
og mange gæster, der nyder at bruge kvarteret døgnet rundt og 
året rundt. 
Der er i kvarteret tradition for socialt engagement og politisk del-
tagelse. Det er med til at skabe rum og tolerance og med til at løfte 
og udvikle kvarteret.

FYRTÅRNSPROJEKTER

Blågårdsvisionen har fokus på de fysiske udfordringer omkring 
mange af de almene boligbebyggelser fra 1980’erne. Byrummet 
skal styrkes med grønne opholdspladser, styrket fysisk sammen-
hæng samt tryghed. Der er fokus på gaderum og mellemarealer, 
der i dag har potentialer for bedre udnyttelse. Desuden skal der 
skabes synergi med Skybrudsplanen. 

Grønt Kulturcentrum har fokus på at styrke Blågård Skole ved at 
bidrage med byrumsfaciliteter og åbne skolen mod kvarteret og 
Hans Tavsens Park. Attraktive uderum skal skabe rammerne for 
samarbejder og brobyggende aktiviteter mellem skole og forenin-
ger.  

Renoveringen af Rantzausgade er ligeledes et centralt projekt. Ga-
den skal renoveres, så de trafikale udfordringer løses samtidig med, 
at Rantzausgade styrkes som hverdagsgade med en stærk social 
profil og byliv. Dertil tages der højde for gadens rolle som forsinkel-
sesboulevard i Skybrudsplanen. 

INDSATSOMRÅDER

Kvarterplanen har to overordnede temaer, nemlig Tryghed og By- 
og Handelsliv. Disse temaer går igen i de fem indsatsområder.

Det første af de fem indsatsområder er Byens Rum, som indeholder 
fysiske projekter af strukturel og byrumsarkitektonisk karakter, hvor 
målet er at styrke rammerne for et rumligt og attraktivt byrum med 
byliv og gode forbindelser. Bygningsfornyelsen er også placeret 
her, og har til formålet at understøtte et bedre byrum samt miljø-
mæssige optimeringer af bygningerne. 

Under By- og Handelsliv er det målet at styrke vækst, byliv og tryg-
hed gennem en kombination af fysiske projekter og samarbejder 
med fokus på et økonomisk og socialt bæredygtigt kvarter. Målet 
er at en indsats omkring handelsgaderne hvor bedre trafik- og by-
rumsbetingelser understøtter handelslivet og iværksættermiljøet. 

Den grønne stenbro styrker livskvalitet, sundhed og hverdagsliv 
gennem en styrkelse af de nære gårdhaver, åbne gårdrum, nabo-
skab og sociale fællesskaber med afsæt i urban farming, dyrehold 
og haveaktiviteter.

Skolen som driver sætter fokus på at styrke Blågård Skole som 
grundstenen i kvarterets sammenhængskraft med projekter, der 
styrker skolens fysiske miljø og samarbejder med det lokale for-
eningsliv, institutioner og aktive netværk i kvarteret.

Det sidste indsatsområde er Plads til alle, som har et særligt fokus 
på integration, udsatte unge, hjemløse o.a. Indsatsområdet har 
fokus på samspillet mellem de fysiske byrum, aktiviteter og sociale 
projekter, der skal styrke sammenhængskraften og skabe et godt 
og trygt sted for alle at opholde sig, leve og bo i.

Områdefornyelsen Indre Nørrebro vil over fem år bygge bro mellem kommunale stra-
tegier og Nørrebros behov. Med afsæt i Københavns Kommunes Politik for udsatte by-
områder, Skybrudsplanen, Styrket samarbejde med de almene boligorganisationer og 
Folkeskolereformen har Kommunen sammen med nørrebroerne udviklet en kvarterplan, 
som er drejebogen for de næste fem år.



PRIORITERING AF BUDGET

Hovedparten af budgettet afsættes til fysiske byrumstiltag, med 
fokus på at understøtte den kulturelle og sociale brug af byrummet. 
En mindre del af budgettet afsættes til sociale og kulturelle aktivite-
ter, der understøtter den kultur, der på lang sigt præger kvarterets 
byrum. Endeligt er der afsat midler til et lokalt sekretariat, der sikrer 
projektets gennemførelse. 

METODE OG EVALUERING

Områdefornyelsen vil have et afgørende fokus på at inddrage nør-
rebroerne i arbejdet. Både de nørrebroere, som bor i kvarteret, der 
arbejder i kvarteret og dem, der er erhvervsdrivende eller på anden 
måde kan bidrage til lokalområdet. Samtidig har områdefornyel

sen fokus på samarbejde med boligorganisationer og Københavns 
Kommunes øvrige indsatser i forhold til at skabe langtidsholdbare 
løsninger. Det sker gennem Områdefornyelsens styregruppe og 
mange arbejdsgrupper og gennem arrangementer og events. Der 
skal skabes udvikling, forankring og ejerskab fra opstart til slut. 
Uddannelses- og forskningsinstitutioner, kunstnere eller andre råd-
givere vil bidrage med perspektiver, der udfordrer aktørernes vante 
løsningsrum.

Der udarbejdes to baselines ved Områdefornyelsens start, som skal 
bruges til evaluering af den samlede Områdefornyelse, ligesom der 
er opstillet projektmål på de enkelte (del)projekter. For de konkrete 
byrumsprojekter arbejdes der med kvalitative og kvantitative by-
rumsmålinger, når de enkelte byrumsprojekter opstartes.
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Projekter

Sammen om Nørrebro

Stedets perspektiv

Puljer og partnerskaber

Borgerinddragelse

Innovation og samskabelse

FEM INDSATSOMRÅDER
OG FIRE METODER
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